
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное (областное) бюджетное учреждение
Центр развития семейных форм устройства, социализации детей,

оставшихся без попечения родителей, и профилактики социального
сиротства «СемьЯ»

ПРИКАЗ
г. Липецк

'U .oi. с10Л  ̂ № /fro

О предоставлении платных услуг, 
не относящихся к образовательным

На основании Гражданского кодекса РФ, Закона РФ от 07.02.1992 № 
2300-1 «О защите прав потребителей», Устава Г(0)БУ Центр «СемьЯ» (далее 
-  Центр), приказа Центра от 12.01.2023 № 39 «Об утверждении калькуляции 
на платные услуги, не относящиеся к образовательным», в соответствии со 
стоимостью услуг, оказываемых населению на платной основой Центром, 
согласованной с управлением образования и науки Липецкой области,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень и стоимость услуг, не относящихся к 

образовательным, на 2023 год (Приложение).
2. Назначить ответственным за организацию работы по оказанию 

платных услуг, не относящихся к образовательным, Центром, а также за 
размещение на официальном сайте Центра в сети «Интернет» и на 
информационных стендах Центра актуальной информации, содержащей 
сведения о предоставлении платных услуг, не относящихся к 
образовательным, Центром, на начальника отдела учебно-методической и 
проектной деятельности Давыдову Татьяну Николаевну.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение 
к приказу Г(0)БУ Центра «СемьЯ»
от / -О /  сА-С>̂  Ъ № ___ ‘t ^

Перечень и стоимость платных услуг, не относящихся к 
образовательным, Г(0)БУ Центра «СемьЯ» на 2023 год

№п/п Наименование услуги
Трудоемкость, 

ак. час
Стоимость,

руб.
4 ак. часа 800 руб.

Тренинги психолого 6 ак. часов 1 ООО руб.
1. педагогической направленности 8 ак. часов 1 200 руб.

16 ак. часов 2 400 руб.
4 ак. часа 700 руб.

2.
специалистов (педагоги- 6 ак. часов 900 руб.
психологи, социальные 
педагоги, педагоги) 8 ак часов 1 100 руб.

4 ак. часа 1 000 руб.
з Арт-терапия 6 ак. часов 1 250 руб.

8 ак, часов 1 500 руб.
2 ак. часа 500 руб.

4. Мастер-классы 4 ак. часа 800 руб.
6 ак. часов 1 000 руб.
4 ак. часа 1 200 руб.

Корпоративные тренинги и 6 ак. часов 1 800 руб.
5. деловые игры (для 8 ак. часов 2 500 руб.

госслужащих и не 
образовательных организаций)

12 ак. часов 3 200 руб.
16 ак. часов 3 800 руб.

6. ттиагнлрхнк-я, тестирование, консультирование, заключения:

6.1
Логопедические услуги для лиц 
старше 18 лет

1 ак. час 700 руб.

6.2
Подготовка логопедического 
заключения при обследовании 
несовершеннолетних

2 ак. часа 1 000 руб.

6.3

Психологическое 
консультирование взрослых по 
вопросам личности, супружеских 
(партнёрских) отношений и 
беременности)

Индивидуально
2 ак. часа

2 чел. (пара)
3 ак. часа

1 300 руб.

1 700 руб. 
(первый 
прием, с 

пары)



1500 руб. 
(повторный 

прием, с 
пары)

6.4

Медиация в рамках гражданских 
дел и по личным обращениям 
(предварительная встреча с 
каждой из сторон и совместная 
встреча со сторонами)

6 ак. часов 1 800 руб.

6.5

Подготовка заключений с 
рекомендациями по результатам 
психологического обследования 
детей и подростков и 
консультации одним 
специалистом по запросу 
родителей (законных 
представителей):
- уровень готовности к школе

уровень интеллектуального 
развития
- профориентация

6 ак. часов (две 
встречи) 1 800 руб.

6.6 Психологическое обследование 
лиц, старше 18 лет 7 ак. часов 1 850 руб.


